DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 708 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 08.03.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2017 - PMS

OBJETO – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 23 de março de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de março de 2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de março de 2017.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 08 de março de 2017 a 23 de março de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 07 de março de 2017.

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO
-PREGOEIRA-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 013/2017 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13, PARA ABASTECIMENTO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 28 de março de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de março de 2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de março de 2017.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 08 de março de 2017 a 28 de março de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 07 de março de 2017.

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO
-PREGOEIRA-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 006/2017

b) Licitação Nº:            001/2017

c) Modalidade:            Inexigibilidade

d) Data Homologação                                      07/03/2017

e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO PARA FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

f) dotação:  06.006.12.306.0016.2.089.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIÃO CAMPONESA
CNPJ: 02.052.962/0001-10

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

01 Bebida Láctea, UHT, sabor morango, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral /

açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais/ vitaminas,

composição nutricional mínima (100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais

no máximo / valor calórico 92 kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas,

furadas, amassadas ou em condições anormais.

3000 2,35 7.050,00

Valor Total Homologado - R$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais).

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

  ANO VI – Nº 708 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 08.03.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor:  ANTONIO CARLOS RODRIGUES DOS ANJOS
CPF:  772.986.759-15

 Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

02 Banana caturra, destinada ao consumo “in natura”, devendo estar fresca, ter atingido o grau ideal

no tamanho, aroma, cor e sabor, com estágio de maturação tão que suporte a manipulação, o

transporte mantendo as condições adequadas para o consumo humano. Deva ainda obedecer aos

padrões estabelecidos pela ANVISA, livre de enfermidades, ausência de sujidades, parasitos e

larvas, sem lesões de origem mecânica ou por insetos.

3000 3,81  11.430,00

Valor Total Homologado - R$ 11.430,00 (Onze mil quatrocentos e trinta reais).

Fornecedor:  SEBASTIÃO FORATO
CPF:  727.755.569-49

 Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

03 Mandioca, destinado ao consumo “in natura”, devendo estar fresca, ter atingido o grau ideal no

tamanho, aroma, cor e sabor, com estágio de maturação tão que suporte a manipulação, o

transporte mantendo as condições adequadas para o consumo humano. Deva ainda obedecer aos

padrões estabelecidos pela ANVISA, livre de enfermidades, ausência de sujidades, parasitos e

larvas, sem lesões de origem mecânica ou por insetos.

2000 2,67 5.340,00

Valor Total Homologado - R$ 5.340,00 (Cinco mil trezentos e quarenta reais).

Fornecedor:  DENILSON DONIZETTI PEGORIN
CPF:  641.237.409-44

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

04 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença

de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água.

Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação,

validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso.

410 9,06 3.714,60

Valor Total Homologado - R$ 3.714,60 (Três mil setecentos e quatorze reais e sessenta centavos).

Fornecedor:  CORRADO VILSON CORRADI
CPF:  754.236.189-91

 Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

04 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença

de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água.

Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação,

validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso.

530 9,06 4.801,80

Valor Total Homologado - R$ 4.801,80 (Quatro mil oitocentos e um reais  e oitenta centavos).

Fornecedor:  OSMAR ADRIANO PEGORIN
CPF:  024.273.329-84

 Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

04 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença

de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água.

Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação,

validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso.

530  9,06 4.801,80

Valor Total Homologado - R$ 4.801,80 (Quatro mil oitocentos e um reais  e oitenta centavos).

Fornecedor:  LUIZ APARECIDO MOLINARI
CPF:  841.074.729-49

 Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

04 Pão Caseiro, bem assado, apresentando textura macia, miolo claro e bem cozido, sem presença

de mofos e partes queimadas, contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura, fermento biológico (padaria) e água.

Embalagem plástica transparente, resistente e selada. Rótulo contendo data de fabricação,

validade, lista de ingredientes, valor nutricional e peso.

530 9,06 4.801,80

05 Couve, produto de boa qualidade, tipo manteiga, folhas firmes, com coloração e tamanho

uniformes, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos

oriundos do manuseio e transporte

500 5,80 2.900,00

06 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com características organolépticas de

produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos

do manuseio e transporte. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14

(Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78)

400 4,77 1.908,00

Valor Total Homologado - R$ 9.609,80 (Nove mil seiscentos e nove reais e oitenta centavos).

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

 ANO VI – Nº 708 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 08.03.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor:  KIYOSHI NAKAMURA
CPF:  331.595.059-87

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

06 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com características organolépticas de

produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos

do manuseio e transporte. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14

(Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78)

400

4,77 1.908,00

Valor Total Homologado - R$ 1.908,00 (Um mil novecentos e oito reais).

Fornecedor:  WALDOMIRO SALVADOR
CPF:  199.014.619-87

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

06 Alface, produto de boa qualidade, limpos, folhas inteiras, com características organolépticas de

produto, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de insetos e larvas, sem danos físicos oriundos

do manuseio e transporte. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 14

(Normas Técnicas para Legumes – Decreto 12.486 de 20/10/78)

400 4,77  1.908,00

Valor Total Homologado - R$ 1.908,00 (Um mil novecentos e oito reais).

Fornecedor:  MAYCON ANTONIO DA MATA
CPF:  077.513.639-59

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor. Total (R$)

07 Abobrinha, tipo menina, extra A, tamanho médio, com peso entre 300 gr a 800 gr cada unidade.

Produtos sãos, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com

casca brilhante e lisa, de preferência com pedúnculo, não sendo permitidas rachaduras,

perfurações e cortes.

250 2,92 730,00

08 Beterraba extra A. Vermelha, produto com tamanho médio, pesando entre 200 gr a 300gr cada,

sem folhas, produto de boa qualidade, sãos, limpo, de cor avermelhada forte, sem defeito,

suficientemente desenvolvido, tenro, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfícies

externa, coloração própria, livre de danos mecânicos, sem rachaduras, perfurações, cortes, pragas,

doenças e deve estar em perfeita conservação e maturação.

300 2,00 600,00

09 Cenoura. Produtos deve se apresentar são, limpo, de boa qualidade, sem folhas, sem defeitos,

tenro, suficientemente desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e

uniformidade no tamanho e na cor (alaranjado – vivo). Não serão permitidos cenouras com partes

verdes, rachaduras, perfurações, cortes, e corpos estranhos ou terra aderidos a superfície.

700 1,77 1.239,00

10 Repolho branco. Produtos sãos, limpos e de boa qualidade. O produto deve se apresentar em

tamanho médio e uniforme (cerca de 1Kg a 2 Kg cada), sem defeitos, cabeça fechada, folhas

verdes, viçosas e firmes, sem rachaduras, rasgos ou manchas de insetos e com coloração

uniforme. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.

500 4,78 2.390,00

Valor Total Homologado - R$ 4.959,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta e nove reais).
Sabaudia, 07 de março de 2017.

_________________________

Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL